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1 NASI

MLÁDEŽI

dou ale u divadelních společno-

stí jo v seznamu pod písnicnou

K to jest že má operní budovu

lfatc11 tak že lepší divadelní hpo-lečnos- ti

se ('rete vyhnou a Creťa-n- é

když chtějí něco lepšího vi-

děl tak jedou do Lincoln Tedy
Sokol hodlá postavit síň moderní

která by vyhovovala všem poža-

davkům a za tím účelem ho ne-

chal inkorporavat co společnost
a hodlá prodávat akcie I)le mé-

ho náhledu by bylo dobře by no

Sokol h druhými českými spolky
to jest Z (' H 1 11

1 (": 1) ledy
Sokol eo zakladatel a ty druhé

spolky co opora Jejich znak by

byl trojúhelník Sokolové držte

se svého hesla které zní: "Ni
zisk ní slávu !" Pamatujte že

jen ve spojeni je ta pravá síla

Všecky tří jmenované spolky ma-

jí mít neb mají stejné poslání
to jest vychoval lepšího příštího
člověka Proto je třeba byste se

lieilrobilí ale spojili se V jeden
mohutný celek byste svému po-vlán- i

čestné a snáze dostáli Pro-

to přeji vaši práci mnoho zdaru

V úterý jsem hc rozloučil H přáte-

li V Clete je jsem do Solltll

Ve Wcssiniíton jsem našel zná-

mého přítele pana Matějku je-

muž se dobře vede mimo obchod

hostinský má půl Kckee pólo a ně-

kolik set kusů dobytku tak mu

zle není Myslím že by redakci!

udělala dobře kdyby inu zaslala

Pokrok na ukázku a pak ž by si

ho objednal Odsud pak jsem jel
do Huron a Neckla Pak tlo d

N 1 V Severní ]a-kot- ě

tak dalece jak jsem vidci

mají úrodu výbornou všeho a de-

ště dost liž sem jezdím po něko

lik roků ale ještě jsem nikdy ne-

viděl tak pěkné obil! jako letos

kouká Mluvil jsem a přítelem
p Anton Lipovským u on též

myslí že mají krásnou naději na

dobrou úrodu Ibies jsem v e

Minn a v noci jedu
dále Ve Wallpeloil slaví 1 čer-

vence ale zkazil jim to déšť neb

prší skoro cely den Musím léž

neopomenout že jsem byl h pa-

nem Hájkem v Tyndall a vede

prý se mu dobře Též se zmíním

o kapele kterou se honosí Tyn-

dall nemyslím že je ješlé jedno
HlČHleéko lak malé V celých Spo-

jených Státech má tak dobrou

hudební kapelu je jieli asi 3U a

všem svým přátelům za pohostě-n- l

a bude nás těšit když nás na-

vštíví bychom jim to mohli opla-

tit Přátelé ho miijí navštěvovat
za živa po smrti spatné cestová-

ní S přátelským pozdravem na
ctěnou redakci a na všechny čte-

náře Jan Daniel

linUWPhL Ncbr„ dne 1 čeř-venc- o

1 !!') — Ctěná redakce I

Myl mně zasílán nějaký čaH Po-

krok na ukázku Často pokud
mi můj neduh dovoloval pročetl
jsem jej bedlivě a shledal jsem v

něm Četbu velice zajímavou a po-

učnou Zvláště krajané bydlící
v Nebrasce jichž zájmům čiiho-pi- s

tento nejvíce slouží měli by

jej míli ve svých domácnostech
neboť zaslouží si vnesl ranné pod-

pory Hyl bych se předplatil již
dávno můj zdravotní stav vsak
činil uté ku všemu lhostejným 11

dopřával mně tudíž málo okamži-

ků bych nerušené mohl zašed

linuti k psacímu stolku Činím

tak ledy nyní lépe než nikdy a

přikládám Vám předplatné v ob-

nosu Hlfi() 11 na prémii rychle šicí

sídlo 30c dohromady ledy ijIH0
Co zde nového? Ne mnoho Na

všech sl ranách konají se přípra-

vy k uctění památky Neodvíslo-st- i

Tak na příklad: v Hurwell

budou prý slavnosti okázalé Též

řád los Iiiiiiímiin Z''MI osla-

vili míní tento ib ii okázale a též

itxks
yn i

KUKAVlCKA

ýú jednou lél který tratil

rukiiviéku Péclu tcy myšku u

vlezla 1I0 té rukuvicky n mcIÍ hí

liliu

V tmly hkiéc zViba a ta po-

vídá : "Klo je v tó rukavicí?"

"la myška škrubulušku A

kilo jni yl"
"tfiibku mU tiNka Puť umo

'Toj1'1"
Tu béýí ajiík u ten povblui

"Kdo ji-- kilo je v t' rukavicí?"

"Já myšku škrabot uškn a inh-k-

mIí riiot uňU íi A kilo jsi ty?"
"ZajliVk ušicck Pusťte i

mne"
TojiT'
Tu běží lištička n povMAs

"Kilo je kilo jf v ti rukavicí?"

"Myšku škrabot lišku "itbku-nhclm-

uška yiijlvck ušáči-- A

kilo jí ty?"
" Kišl íčka weMřiéka I 'trnťt i

HHM--

"l'oiil'!"
Pékné ne jím nciIÍ tu béí vl-

ček a lA Mi'! "Kilo je k'lo je V

l rukavici"
" Myška šknibotnšku žabku-d- l

křt liol uška ajíéek ušáček a

Itewlríčka lištička A kilo ji ty?"
" Vléík bratřík Punťe i mne"
"1'oj-r-

Tu jíl'-
- meilvéil bnn'í a ptá

ne "Klo je kdo je v tc rukuví-clí- "

" Myšku škrubotušku žabku-hkí- í

hol uška ajíéek ušúéek
Hentí-íck- a vléík bratří k

A klo jhí ty?"
medvěd 00 vše nřd —

Puťate i mne do rukavičky 1"

"Pojď"
A cit tam vlezl

Béží kanec "('hro hro hro —

kdo je v tís rukavici!"

"Myšku Škrabot uška žabka-ukřeholušk- u

ajíéek ušuf-c-

vléík bratřík a

a medvěd eo vše měď A kdo

jni ty!"
"Kance žravce Piinťt mne do

rukavice I"

"Pojď"
A on tam vlezl a Nedá i h ni-l- a

i

Tu jde tnynlivec kouká kou-

ká co ž h ta rukavice hýbe —

On do ní utřeli a tam acdiu kožl

NEJVÉTSÍ STROM SVÍTÁ

Nedávno ponlala vládu Spoje-

ných Států zkuSenčho lewiíka y

dal poruziti obrovukou Hequo-j- l

z tak zvané King' Uiver area
v jižní Californii Strom čněl do

výíe 300 utop a pařez jeho u kon-

ce mířil í)0 stop Část kmene u- -

NeiFesiiffjM iMirnvii léki Nliýnli
při1[ilsň x f'iicli I

ninitrlcNých 1'rňir

nl pftny K&vovA iicrkiilainry V ("Vln
Aliiiiuiovsltřlm lliA f tr II ksHII Imllótik
♦ IS!0 iKMiiu J)f Hmy flvoliit huUkm
7fli) Kuji' Tílkfňl iMllk Vlrílnky

BERANEK A SYN lékárnici
10 a Willam ul Omaha Nobr

Aořliříou neznáte?
šlo tedy jako ryba bez vody

jiiko tělo bez Životu Vy máto

plout I přes řeku budoucnosti
Chcete ne vydat přen ni jen na
kocábce bez veselí Chcete přeži-
ti celý Hvňj život v postrku u li-d-

Vy nehodláte hc stáli hiiiiio-utáhlý-

občanem americkým?
Zda li však ano my Vám poinu
íemel My Vás nauňímo v BO úlo-

hách anglicky a to při Vafil práci
doma miř

PlřlTK NAMl

Vikla Bratři
IoiiHdulc Mimi

4- t ' 4 4 ♦
I Krln lir plil iulri tnnUh ll lil

lil li I'IIH lil' 'IIJ'I do niiví iiř ť
' v(iiélid reidMiirinilii k "ť

V N ÚDEROVÍ ♦

roh H a Wllllnni ul t
' Tukté utt)n clliicňm posluu ♦
Ml r it ( n i jtikiijl 'ť

' 'i' )' ♦ ♦ ♦

I- - t- - ť
' 1'ojiřlelil iř'ili olilil (irn11 11 ♦
i' ni jli''lSI('li ioMMiiiitl iilntlurA Vilm ♦

JOB V KAŠPAR
VMuJiu-

- nolAř WH () Mr ♦
- Oiimlm Nnltr ♦
' l'ť'liivii llilkv ('lijáky ir) ♦

dej m iniuijliii!íiit iniijiilkn Tul ♦
- Umí uiri niř ♦

♦ ť 1' ' ''
Orocirnl a řtznlckj obchod

vIhnIiiI v fis Ho 1 0 Ht„ OMAHA

HEMflY P MAÍIQIROT

č'irlv' ii iiiiinciiilA jlikiisli iiii4ř-k-

lrl HilrM lOIn" Prunk Pinik
h iiInIimi7 Tel IxmiU !!7H0 2rlř

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ

ČISTÝ

uívod řeznický
— vlastní- -

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ul

Má vždy na nkUdÓ ncjvétfií zá- -

nohy mana ncjlepšího druhu Zboží

uzenáříkó výborné jakoti Vždy

velký výbčr Ceny ncjnižAf Te-

lefon Douglaa 4333

ZnvfcilAnl plynu Tyti4nl p-
-

rou hůrkou voiIdu tinb vtulurlmm

m iiivnlcli en mii Miioliihlivi vyko
návt

ANTON YAOER

plumbkf v í 1234 So 13 St
Nové pumpy do itudnl cmln- -

rnu Zh ir4vky vloliu driiloi ruíl
I'huo: Km IiuiiIim 6012 Offi- -

re Douglm H27l 12 tf

Sloup a Mlřácký
Uilnl irnl Ou1iihiJ-fnf- ' Ikii

HOSTINEC
v 6 IJ6H Ho 14 Ht Omaha

VWii ilriiliu k r v Ikiid Ofa ii")l 4l
k)r tltli na riMW 'VIm i:ujt 1(17 i l„

♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
4 Úiului butiua nu rohu 13 a ♦
♦ Willmm ul nyní vUalul mn

♦ JAN DRÁBEK ♦

♦ V éru iiiU ťrat ijutiré i ♦
ť v yhliUuvu Tál inuiimi4 j řl
4 fudul lu koUlky Iiiij Iilti- - 4
♦ it VjWr njláli-- diiiituika ♦
% Nati lunt Ucem ln4 tnHnf atil ♦
viti iltm řut4 pukojt tmki

♦ kurfcjrt pro hmf ivolMidiii kr

si iř

Spálit! pHfólti žívat
14 ikai{ioa cm i

T7Q0DHEN tlí tha I70KLD

ÍOnkl lilltory T OlllitXfH

U4IMI
♦

P aIIaL J iaiAá laš kla I - A' w w v wm r Tlili aTT
ijíMíiiii

ríiiiila So výši 20 Htop od země

vywoká 1 Htopy vážila ú() tun —

1'i'i'imér pařezu jewl něeo málo

přen 1H Klop a jeho obvod měří 5(i

utop Stáři tohoto Ktromii jent

j'ocal rťiMti r fióO před
narozením Krmtu u jeden rok po
narození Mluvného éíniského filo-

sofu ('onfutiu Když KoliiinbiiN

přistál poprvé 11 břehů imlrovii

mél tento Hlrom jíá
13 ntop v průměru JjcmiiÍ znalci

odhadují že má Hlrom tento 750-U0- 0

Htop dříví které kdyby bylo
rozřezáno nu telegrafní tyée M a

pileu dole I a ó nahoře h i

nýeh a 2 utop vynokých dala

by ne jimi opatřili dráha tele-

grafní KanwiH City až do 'lii-ea-

Tento Hlrom byl nedávno

vyMlavován v New Yorku

SflII VKKK Nb dne 2 cer

věnce !l3 Cténý redakiore:

Kdy jneui vzala minulý
1 'ok rok

do ruky a převracela jem jeho
Hlránky byla jem velmi překva-

pena když jNein přišla na mI lán-

ku Naší mládeži A umínila jnein

ni Že ihned napíši také liéen

Moc lolio nebudu pnát poprvé ne-

bo mc bojím aby to nepřišlo do

kuše le mí jedenáct let U jncill

v Americe deHit cl lá jnem by-

la jeden rok ntará když jnme

není přijeli Tak toho moc nepa

maluji a velice jm-u- t ráda když

tatínek vypravuje o Staré Vlaní i

Že taill je In velice kfílMlé lá

chodím do éehké školy Ihciu v

Iřetí třídé Máme pana Šedýho
za učitele je velice hodný Ta

povídka je velice hezká v minu-

lém éínle lá iiiuhÍiii už přentat

abych nechala míto pro jiné
a pane redaktore buď-

te tak lankav it opravte mé chy-

by Podruhé napíši více S po-

zdravem na váeehny mladé éte-nář- e

a čtenářky
Karolina Hovorková

KXKTKlt Neb dne 30 řervnii
11113 Cténá redakei Také
Vám muHÍm napnat pár řádek do

naší bcHÍdky le mi jedenáct let
Háda étu noviny a ráda píši TIŽ

jhciii Vám chlřla dávno nřeo na-pNi-

ale mojí dva Marši bratři
nc mi Hináli ži budete mít co dát
do koše Ale teď když jhciii četla

ty dopiny od třeli mladých tak

jhciii hí myHliltt že nic nebudu ří-

kat a že přece nřco miiHÍm na-

psat Tak jcHtli inňj dopin ne-přij-

do koSe tak ne vymnčji
bratřím I tím budu potčAcna že

budu zan brzy pnát Tak abych
nezabírala moc místa musím

hvůj do[)is S pozdravem
11 a všechny mladé čtenáře a čte-

nářky
Raruška Hečvař

opětné shledal jak i příroda
dovede zahráli s krajinou Kolem

Tyndall Tábora 1'tiea Yankton
Lesterville Seotland pak nahoru
až do Wagner vže obilí kouká
krásnč jako hí jenom mohou far-ineř- i

Kami přáti ale západué a

od AVauer je mimo korný
vše spáleno neb sucha již měly a

pak jim přišly 4 dni horké vé-tr- y

které zničily drobné obili do

cela I pan Pták v Armour pra-

vil že hodlal sobě koupit auto-

mobil ale že když ztratil úrodu

pšeniční prý automobil musí po-

čkat až za rok Pana Hrdličku

jsríu nenavštívil punc vadí jsem
neměl čas Odsud pak jsem jd
do Killlblil Pclidoli pugle llijoii
HilU tt tam též je w ikalerio

jenom koma ki drií Pak

( hambi-rlttii- t Jm jel do ( r
nvVh Vrchů a ti ť v l v neděli "

června Po rrlé ret5 1 ('tiambrr-Itti- u

al skoro ď lUpid City j ů

rd tšvrk pryč al i mil

vy'hiduí in IJipil tity ide t

vodsutji tam v kooVabi pčkitl
ilné Co as týč Atvy j via
! It ib"l nb d'ť jim phir!
i i v ibkfttkiirK lUd ln I

l p4tUiy jv0 d ! t' třrl--

(nudí " (
t i!i I 11 IVČř x h

ni IM( Utjld I
'

1 V t 4 l 1

l- - il 'if v T f ťih tam

j" ko 1 K n míh l %'

' s' t 1 1 1 II r j pak

ít pi V di ii pf 4 r s
M ni d V Milici in li t li 4 re
1' rrl bv 1 ! triťi a ilavžt
Hl a í P I úřM tv J- -' bitkr!j

zdá se že všichni í co dělají a

co jim patří dělat Kdo by o lom

pochyboval ať je přijde poslech
nout neb já jsem je slyšel A 11

pana Krejčího tam jako doma

jsem si pochutnal na české stra
vó a skoro že by ze mné tam byl

pan "'áp dosel' udělal holubáře
1 íinei mne vyučovat on 1 nmiiii rá-

no až do 7 podrobné mně vy

světloval vlastnosti jeho miláčků

co prý byli přivezli z Vch Se

srdečným pozdravem všem váš

limlřich Donat

UCHLINUTON Cnlo - (Do

končeni) — V ( rete jsem se zdr
žel přes týden Mezí tím jsem si

zajel na farmu blízko Denton
Neb kde bydlí rodina po mém

zemřelém bratru Tom Danielo-

vi Všechny jhciii našel při do

brém zdraví a v dobré náladě —

Jen že můj ciih mně nedovoloval
se dlouho zdržet na jednom mí-

stě V pátek jsem hí zajel do Cc-rese- o

na North Western dráze

kde bydlí rodina Crovnovn Pa-

ní Crovnová je moje neteř Tak

jsem je také překvapil Taměj"!
okolí je osazeno většinou Němci

ale mně je to jedno já dovedu

také němčinu lámat tak jsem

byl všade vřele vítán Mně je to

jedno třeba že hc všude ku své-

mu národu hrdé hlásím Němec

je můj přítel jako Čech jen když

je člověkem u to platí o každé

národnosti jen když hc h nimi

mohu domluvit Totéž je u muS

n náboženstvím Já hc všude hlá-

sím co gvobodář a mám dost přá-

tel mezi knězi všeho vyznání Ne-

vidím v náboženství nic víc jen
to co je a to vedení lidu k dobré-

mu a to je též snahou každého

poctivého Hvobodáře zlepšit člo-

věčenstvo Že berou kněží za

svoje práce plat každý dělník

je hoden své mzdy a dle hodno-

ty má být honorován V sobotu

jsem si zajel do Wilber Neb —

Navštívil jsem dlouholetého pří-

tele Frank Rejehu který bydlí
tam na odpočinku se svojí man-

želkou Kejchovi vychovali dosti

četnou rodinu 4 Hyny a 4 dcery
Všichni jsou usazeni ve vůkolí na

svých farmách v dobrých pomě-

rech l'Ž jsme se dávno nevidě-

li tak jsme si přátelsky několik

hodin pohovořili Přeji jim by

ještě dlouhá léta spolu klidné na

íttslouženéiu odpočinku ve zdra-

ví žili W 3 hod odpoledne jsmt

jeli společné tlo Cletr V Crete

mei jiným nemohu

opomenout ro mně lajímnbt to

jest vkusné lařient hostince v

budově Krant Neděly st Ikár-n- u

vyprodal a zařídil 1 ti idy ltv
tiiikou tu Utnout MUtnost je

ntddiivmi kulatými ato-

ly o I lidlli h tak t i hté mo-

hou tťdliout a luri aeboii pH do

tré idsloťe a občrtul a mri
tmi aí ptiloivofit Huhn o M

di rhtalité nttámý J J línek
ml a Jt Nrdíla Prfji jiut mno
tm idaru VindU I m Tét
Ji d Sk" lt" v atii tůii kl-i'-

ti l iatiid ro č tnv

liiii Mť#i jut 11 j
ď- n i i

f) ]thi o ktipi a f'd JI pn
'Mki d J d n 't ! ié H

pi
1 ku 1 ♦ u t Sj 4 l1l

itl r"' 11 M n!"t !iit4
l" i! ti h k ť h ptt
w 1 1 1 t A t K ti ata

j ri livlnt pttřt I rtť !

Hi-- i
% ur"-lu"- i a l M tui4

i4itrvi li l h% k t ' 1' i m4

Omahv V South Oinaze jsem se

odebral do koinišli ofíce Ibibere

Pros Chtěl jsem koupit káru te-

lat nic nemohl jsem žádné do

stal O telata jc tel shon vše-

cka eo přijdou do Omahy tak se

nulují na zabití za cenu pro nás

dobytkáře nepříst ujmou a vůbec

vše moc druhé lak jsem iiekoii

pil nic Odpoledne jsem si zašel

k svému dlouholetému příteli J

Kopietzovi Pan 1 Kopietz je ne

uslálc zaměstnán neboť je o

muž spolehlivý ve svém povolání

Kdykoliv do Omahy přijedu tak
ho neopomenu navštívil Našel

jsem ho pří dobrém zdraví a též

jeho společníka pana liíchnov-skéh-

Huildititf Loun 0 Ifcal

estale obchod jím jde dobře ne-- !

bot! lidé tam chodí jako do ko

stela neustále v úřadních hodi

náeh Ze South Omahy jsem si

zajel do Omahy do hotelu Praha
a pak jsem se byl podívat v ti-

skárně P Z Pan Václav Přibyl

byl jeden s kterým se osobné

mnohá léta známe Byl pilně
sestavováním adresáře

aby každý správné Pokrok do-

stal který se právě tiskl Pokrok

Západu je hoden Hvého jména
neboť kdo je jeho dlouholetým
čtenářem nemůže jinak na něho

hledět než jako na vzorný pokrok
v literatuře české Četba je jak
zábavná tak též ušlechtilá beze

všech nechutných a otravujících

polemik a jde klidně n duchem

Času ku předu Vydavatelstvu i

všem redaktorům všechna čestl
Po dobré večeři v hotelu Praha

jsem čekal až do půl jedenácté
hod večer Můj vlak měl vyjet
v 11 hodin 17 minut ale byl moc

spozděn tak ž jsem nevyjel z

Omahy až ke 3 hodině ráno Ce-

sta po rychlovlaku dost ubývala
a že to bylo ve dne tak jsme se

bavili dost dobře Mezi cestují-
cími jsem našel 2 iVulhary a jed-

nu Pulharku kteří jdi do hor na

práci Je to statný lid jen mu

třeba více světla Vůbec celému

slovanskému národu je třeba vl-

ec světla a bude vládnout nad

celou evropskou polokoulí Není

doba daleka že všichni potentáti
zmizí a že se o nich bude číst jen
v historii Jen co lid přehlédne
bude moci poznat avého hlavní-

ho nepříteli který se zove nevě-

domost Mei jinými jsem se

s jedním mladým Prán-coule-

který je x Ohio do Ida

ho Povídal in mu chce otce

přenechat farmu v Ohio ale ž

jsou tam poíinky tak drahé í

nt: vy plácl jo farmařit ju nen-o-

při vil dřině ani úrok co v

nich kapitálu ťži Ano v tom

j mnoho pravdy To není ji--
n v

Ohio ale je to ve veli husté o

tydUuveh atáteth i li--
l nechává

t sibe počítat jiného a sátu

dři a plat! I14 vůj rozvodněný

kapitál Puivimk til práci ne

104 eou la liou JhkÍ rychtik
11 iiá iifstatl tak jm sbil v

lioudUnd Kutu a i t I iii
tlak pid o t#k j oi tam mu

d I lítat d I ii4 Tak jn o t
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J? d-t- ř 14 !t ni naH vj''C
!k i ČI k tt%M Nkuji

blíký bratrský řád Slavín Přejí
iiiiioho zdaru! Po mnoho dní

panují zde veliká holka Dne 30

června přijel vydatný déšť který
vzduch poněkud ochladil Vše

jakoby rázem oživlo a úroda zdá

se bvti mnohoslibnou Však si to

farnice zn tu svoji úmornou práci
zaslouží Končím s přáním mnoha

zdaru ! S úctou

Kra 11 k Mašin

Svétlo jeí vede ku zdraví -
Každý sc diví co se se mnou

stalo" píše pí M Soltysjak é

Di'i Ilorch ulice Alpena Mich

"Po dvacet roků trpěla jsem zá

diiehou a chorobou žaludku a in

kdy jsem myslela že smrt j" blíz-

ká ale f tulí mne skrze vaše Ho

linko uzdravil Využila jsem vše

ho v A v dvanáct láhví Iloboko

je HVČtlo jež Vede kil zdraví lili

duji hc z toho co udělalo pro

mne"
Není to lék lékárnický ii'brž

prostý starý a dobou vyzkoušený

bylinný lék jenž přivádí výsled

ky Zvláštní jednatelé jej lidem

dodávají Pište na Dr Peter Fa
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ne Ave Chicago III Adv
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Moderní zařízený a ncjvČtsí

řeznický a uieniřiký závod

vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
6 1244 80 13th St Omaha

Má uu skladů vždy velké

záaobjr íemtvého razného
manu jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnéjšl nežli

kdekoliv jinde Zboží možno
objí-dnat- i telefonem 1 Pouk-
lím 11 W

F J KUGLER
vykonává práci zetlnirkou jakol
i iUitýřkkou cementové chodní-
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června 1913 — Cténá redakce
Pokroku Západu lnes uedím

aám v hotelu a čekám pomalu na
vlak tak zas ukrátím drobet ča a

nfkolik řádek vám napíšu o

cesté Ine 21 června jsem

vyjel t domu jel jsem do Atkin-o- n

Neb zdt jnem ne nešel ně-

kolika dobrými krajany a téi

jeiu tam ustanovil jeduatelt Tri-iierov- a
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